ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О проекте закона Курганской области
«О внесении изменений в Закон Курганской области

«О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного
обслуживания населения на территории Курганской области»

В соответствии со статьей 96 Устава Курганской области:
1. Одобрить прилагаемый проект закона Курганской области «О внесении

изменений в Закон Курганской области «О регулировании отдельных отношений
в  сфере  транспортного  обслуживания  населения  на  территории  Курганской
области».

2. Рекомендовать  Губернатору  Курганской  области  Шумкову  В.М.
направить  указанный  законопроект  в  порядке  законодательной  инициативы в
Курганскую областную Думу.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области по экономической политике.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Ковалев Владимир Вячеславович
(3522) 42-80-01

2

Приложение к распоряжению
Правительства Курганской области
от «___» __________ 2023 года №____
«О проекте закона Курганской области
«О внесении изменений в Закон
Курганской области
«О регулировании отдельных
отношений в сфере транспортного
обслуживания населения на
территории Курганской области»

Проект закона Курганской области
«О внесении изменений в Закон Курганской области

«О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного
обслуживания населения на территории Курганской области»

Статья 1

Внести  в  Закон  Курганской  области  от  29  декабря  2015  года  №  135
«О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания
населения на территории Курганской области» следующие изменения:

1. Подпункт 7 пункте 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«7)  предоставление  разрешений  на  осуществление  деятельности  по

перевозке  пассажиров  и  багажа  легковым  такси,  представление  права  на
осуществление  деятельности  службы  заказа  легкового  такси,  ведение
регионального  реестра  перевозчиков  легковым  такси,  ведение  регионального
реестра легковых такси, ведение регионального реестра служб заказа легкового
такси;»;

2. Пункт 9 статьи 5 признать утратившим силу.
3. Пункт 14 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«14)  предоставление  разрешений  на  осуществление  деятельности  по

перевозке  пассажиров  и  багажа  легковым  такси,  представление  права  на
осуществление  деятельности  службы  заказа  легкового  такси,  ведение
регионального  реестра  перевозчиков  легковым  такси,  ведение  регионального
реестра легковых такси, ведение регионального реестра служб заказа легкового
такси;».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу 1 сентября 2023 года.